INDICAÇÃO N.º 012, de 03 de FEVEREIRO de 2017

   (De autoria do Nobre Vereadora Rosária Aparecida Souza)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

SUGERINDO A CONCESSÃO DO

AUMENTO SALARIAL AS AUXILIARES DE

SERVIÇOS GERAIS, COLETORES DE

LIXO E AUXILIARES DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS (VARREDORES DE

RUA).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Considerando que as perdas salariais implicam na diminuição do poder de

compra de todo e qualquer cidadão e conseqüentemente na diminuição do nível de

qualidade de vida e de bem-estar dos indivíduos, desnecessário sendo mencionar

todas as demais limitações.

Solicitamos a Vossa Excelência a concessão do aumento salarial as auxiliares

de serviços gerais, coletores de lixo e auxiliares de obras e serviços públicos

(varredores de rua), buscando desta forma, manter a qualidade de vida, de bem-

estar, a dignidade e com certeza os direitos de nossos servidores públicos municipais.

           Monte Belo, 03 de fevereiro de 2017

ROSÁRIA APARECIDA SOUZA
VEREADORA